報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年１２月１０日

波多津小学校で第２回 芸術鑑賞を開催します

このことについて、下記のとおり開催します。

１ 日 時   １２月１８日（木）９：２５～１１：１０

２ 場 所   波多津小学校 体育館

３ 内 容    本校において、豊かな感性・想像力・思考力を養うことなどを

目的とした芸術鑑賞を毎年実施しております。

         今年度２回目として、児童・生徒が生涯にわたり学ぶことに繋

がることを目的とした体験プログラムを提供する団体等を県が

委託・派遣する「はじめてのまなび応援事業」を活用した

「ヴァイオリンとピアノのコンサート」を実施します。

ピアノは北島千夏子（きたじま ちかこ）さん、ヴァイオリ

ンは井石弾（いせき だん）さんが演奏されます。

（別紙にプログラムと講師を紹介しています）

４ 留意点

 〇 取材を予定される場合は、学校まで連絡をいただけると助かります。

 〇 映像や取材ＮＧの児童はおりません。

問合先

伊万里市立波多津小学校

担当 教頭 池田 正和

電話 0955-25-0064

プログラム

♪くるみ割り人形より花のワルツ(ピアノソロ) 約 4 分

〜MC〜ごあいさつ、曲目紹介

♪タイスの瞑想曲 マスネ 約 3 分 30 秒

〜MC〜

♪メヌエット ベートーヴェン 約 3 分

〜クイズコーナー☆ヴァイオリンについて〜 約 3 分

♪ ハンガリー舞曲 第 5 番 ブラームス 約 4 分

〜体験コーナー〜

※1 度に体験できるのは 2 人。それを 4〜5 回繰り返します 約 15 分〜

♪チャールダーシュ モンティ 約 5 分

〜皆で歌いましょう〜 ♪小さな世界 約 3 分

エンディング

♪情熱大陸 葉加瀬太郎 約 4 分

アンコール

 ♪スペイン

 ♪校歌 など

講師紹介

〇北島千夏子さん（ピアノ）

・東京音楽大学付属高等学校を主席で卒業し、優等賞受賞。

・東京芸術大学音楽学部器楽科ピアノ専攻卒業、同声会賞受賞。

・ウィーン国立音楽大学夏期講習にてディプロマ取得。

・チェコ音楽コンクール最優勝共演者賞受賞。

・ソロリサイタルや、オーケストラとの共演のほか、関東を中心に様々なコンサートに出演。

・２０１７年８月に活動拠点を佐賀県に移し、活動中。

〇井石弾さん（ヴァイオリン）

・東京音楽大学にて研鑽を積んだ後、関東を中心に様々な演奏活動を行う。

・これまでに故・松村英夫、永峰高志、海野義雄、横山俊明の各師に師事。

・現在は佐賀市報恩寺にて法務の傍ら、各地で演奏活動中。